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Eormandeii:;  1ste landstingsmand 
for 8de Kreds har  Ordet for en kort Be-' 
mærkning. ' - 

Dalsgaard: Inden Forhandlingen slut- 
ter, maa jeg maaske gøre den korte Be- 
mærkning til den højtærede Minister, at 
naar det ikke er hans Tanke at anvende 
Beløbet egenmægtigt, saa burde han ikke 
have affattet Lovforslaget, saaledes som han 

, har affattet det, thi som det er affattet, 
kunde Ministeren anvende Beløbet efter 
eget Skøn. : Og en saadan Affattelse ,.Pf, et 
Lovforslag vilde jeg finde det meget urig- 
tigt af Rigsdagen at vedtage. Jeg tvivler 

hvad jeg vist for Resten harrsagt en 
Gang i Dag ikke om, t at den højtærede 
Minister vil anvende Beløbet efter den mest 
samvittighedsfulde Overvejelse, men derfor 
er det dog ikke sikkert, at han vilde 
træffe, hvad alle fandt var det rigtige. Og 
selv om man kunde have den fuldeste Til- 
lid til- den  nuværende Minister, saa kunde 
der jo efter ham komme en anden, som 
man ikke vilde unde en saadan Magt. I 
alt Fald finder jeg, at det ikke er rigtigt 
af fligs dagen at gaa med til ,,.dette. 

Den højtærede Minister vedbliver sta- 
dig at kritisere, at mine Partifæller i Fol- 
ketinget ikke fuldt udarbejdede et Æn- 
dringsforslag, da de ikke kunde tiltræde 
det Grundlag for Beregning, som den højt- 
ærede Minister havde foreslaaet. Ja, for- 
uden det Argument, som jeg allerede har 
anført, skal jeg anføre, hvad der heller 
ikke er ubekendt for den højtærede Mini- 
ster, at mit Parti jo savnede nogle Oplys- 
ninger for i nogen Maade at kunne fast- 
sætte, en passende Afgifts-Prpcent 홢 Oplys- 
ninger, som de havde begæret af Ministeriet, 
men som Ministeriet paa det daværende Tids- 
punkt ikke havde kunnet sende. Men saa 
længe disse Oplysninger ikke var kommet, 
var mit Parti afskaaret fra at gøre Æn- 
dringsforslaget fuldt færdigt. Man kan jo 
ikke i Rigsdagen stille et Æhdringsforslag, 
hvor noget af den Betydning staar in 
blanco 홢 ja heller ikke noget mindre be- 
tydende.. Men naar den højtærede Minister 
nu siger, at Venstre plejer at handle gan- 
ske anderledes, vil jeg dog ikke undlade at 
gøre opmærksom paa, at den Maade, hvor- 
paa Venstre plejer at handle, - plejer den 

. . I højtærede Minister at kritisere. > Nu' hand- 
: ler Partiet Venstre . paa en anden lYlaacle, 
og saa kritiserer den højtærede Minister 
det endnu stærkere. Den højtærede Mini- 
ster omtalte i .  Aften Folk, der var van- 
skelige at gøre tilpas: gjorde man det 
ene, saa var det galt, - og gjorde man no- 

get andet, var det- ogsaa galt. Jeg syn es, 
at den højtærede Minister ligesom har en 
lille Rem af den Hud. Jeg skal endnu 
om dette Spørgsmaal kun sige, at den 
anden Grund, som j eg har nævnt, jo 
i og for sig var ..stærk nok, saa selv om 
mit Parti i Folketinget havde faaet disse 
Oplysninger i rette Tid, saa tænker jeg 
ikke, at det havde ladet Forslaget komme 
til Afstemning alligevel, for det vilde ikke 
have været i Forslagets eller 'i Lovforslag 
gets Interesse. , Mine Partifæller 홢 har 
handlet i Lovforslagets Interesse, og det 
er, nu ogsaa en Opfattelse, der saa ofte 
er godke.nclt fra alle : Sider, at det er for-t 
kert. lade et Forslag blive .forkastet, 
som man tænker sig senere kan blive Basis 
ui uii Overenskomst. Jeg gaar ud fra, 

at naar den højtærede Minister vilde have 
det frem; og have det forkastet, saa var -, 
det \ dog ikke for at vanskeliggøre en 
Overenskomst i Almindelighed, men det er 
givet, at en Overenskomst paa dette 
Grundlag vilde være blevet vanskeliggjort 
og ogsaa eii Overenskomst i det hele. 
; Den højtærede Minister rettede den 

Henstilling til mig at tage under Over- 
vejelse, om ikke . Fragtskattens... Højde 
skulde sættes ud over, hvad han havde 
foreslaaet; han støttede: sig i saa Hen- 
seende til Udtalelser af det ærede Med- 
lem for 2den Kreds (Richelieu). Ja, jeg 
skal tage hele Sagen under den Højeste 
og grundigste Overvejelse- det vil mit 
Parti i det hele taget  gøie Hvad Fragt- 
skattens Højde angaar, vil den højtærede 
Minister jo ikke have et bestemt Bøløb, 
han vil have de t  tilstrækkelige Beløb, og 
h an mener naturligvis, at det Lovforslag, 
som er udarbejdet, giver det tilstrækkelige 
Beløb. Men hvis den højtærede Minister 
vil stille yderligere Forslag, saa vil vi na- 
tur ligvis ogsaa tage dem under Over- 
vej else, ligesom vi maa forbeholde os selv 
at stille Ændringsforslag 홢 det er jo 
givet, at vi maa stille Ændrigsforslag, 
naar vi i det hele taget skal ind paa et 
andet Grundlag. 

홢 Foriiianden: V Da det ærede Medlem 
fik Ordet for en kort Bemærkning, var 
hans Bemærkning noget for lang. 

Piper: Dét. glæder mig at kunne kon- 
statere, at den højtærede Minister nu har 
opfattet vort Partis Stilling til Spørgs- I 
maalet om d e  indirekte Skatter i Forhold 
til de direkte Skatter og i Forhold til den 
øjeblikkelige yderligere Beskatning rigtigt. 
Jeg haaber nu ogsaa, at den ikke skal 


